平成 26 年 10 月

関 係 者 各 位
浜 松 市
南土木整備事務所長 塚本  光洋

 （市）相生板屋線 道路改良工事のお知らせ

  日頃より、浜松市の交通政策並びに土木行政に格別のご理解・ご協力を賜わり厚くお礼申し上

げます。

さて、この度、浜松駅周辺の混雑緩和及び交通安全向上を目的として「（市）相生板屋線（ア

クトシティ南側の道路）」において下記のとおり工事を実施することになりました。

つきましては、「工事期間中の交通規制」「東進一方通行への規制変更」など、なにかとご迷

惑やご不便をおかけいたしますが、地域の皆さまのご理解・ご協力を頂き、安全に留意し円滑に

工事を完了したいと思いますので、宜しくお願い致します。

なお、ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。

記

１．工事場所 ： 中区板屋町・砂山町 地内

２．工事期間 ： 平成２6 年１０月下旬 ～ 平成２７年２月２０日（予定）

３．工事時間 ： 午前８時３０分 ～ 午後５時００分

４．工事内容 及び 施工業者

注意）交通規制が伴いますので、誘導に従って通行してください。

５．連 絡 先 ： 土木部 南土木整備事務所 中道路保全ｸﾞﾙｰﾌﾟ 担当：児玉敏明、大橋佳典
℡053－441－1527

工 事 内 容 施 工 業 者

道路改良工事：円滑で安全な道路へ改良

（歩道改良・東進一方通行・バス乗降場整備）

常盤工業 株式会社  担当：中安 比呂之

℡053－461－9156

位 置 図

工事区間

○工事区間は、平成 27 年 1 月（予定）より東進一方通行規制となり
  ます。
○道路改良の詳細および工程は次ページを参照してください。

中区板屋町

中区砂山町
JR 浜松駅

ｱｸﾄｼﾃｨ

回 覧

4.9

4.9

Ｔ

Ｐ

11.2

11.3

4.1

5.0

4.9

12.8

12.8

11.4

Ｐ

ａ ｐ

11.4 11.4

11.4

5.2

11.5

11.5 11.5

5.2 4.6

11.4

11.4

10.4

5.1

11.5 11.6

標
E

仕

工

下
F

下
E

G
仕

雨
雨 雨

M-CAB
下 雨 雨 雨

下
M-CAB

下

下

下下
E

下

M-CAB下

下

警

仕

G

E
歩信

G

M-CAB

下 G

仕

M-CAB

E

M-CAB
歩信

T

下

下

下

E

E

Ｐ

Ｐ

M

E

Ａ

Ｐ

Ａ

Ｐ

東 海 道
 本 線

Ａ

ａ

ａ

4.93

4.86

4.80

4.89

4.97

4.42

4.30

4.89

市
道

曳
馬

中
田

島
線 バス

バス

バス バス バス バス

（市）相生板屋線 整備説明図
n o  s c a l e

主な工事
平成２6年 平成２7年

９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月
10 20 10 20 10 20 10 20 10 20 10 20 10 20

南側歩道改良工事

北側歩道改良工事

車道舗装工事

供用開始

整備スケジュール（予定）

※・上記工程は、状況により変更となります。
   ・工事は、「車道部の片側車線規制」が伴います。また、北側歩道改良、バス
　　乗降場整備のため、「東進一方通行」となります。

年
末
年
始

工
事
休
工

アクトシティ

東進の一方通行 規制区間 （平成27年1月より（予定））

バス乗降場 設置（２台）

バス乗降場 設置（４台）

中
田
島
街
道

工事は、現在２車線の車道のうち、北側の１車線をバス乗降空間に整備するものです。
車両の進行方向は、平成27年1月（予定）より「東進の一方通行規制」となります。

街路樹伐採

東進一方通行規制

歩道内の街路樹を撤去し、歩行者・自転車空間を広くします

街路樹を撤去し、バス乗降場（６台分）を設置します

東海道本線（高架）

北側１車線を、バス乗降空間に改良します

歩行者の車道横断における安全を確保するために

歩道を改良します（車道横断距離の短縮）

は、車両の進行方向を示すものです

（
市
）
中
央
板
屋
1号

線

：歩道

：バス乗降空間

：車道

：植栽帯（街路樹）

凡　　例

：バス乗降場（新設）

As
CoCo

アクトシティ

北 南

東海道本線

道路標準横断面図

バス乗降場
植栽帯

歩道W=3.0m歩道W=3.0ｍ+α
車道

W=4.0m
バス乗降場

W=3.0m

（通行部：東進一方通行）

道路改良工事 区間

規制において車両の誤進入を防ぐため、歩道・

交差点を改良します

東海道新幹線（高架）

中区板屋町

中区砂山町